Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28.06.2019 №163
г. Остров

принято на 24 сессии Собрания депутатов
Островского района шестого созыва

0  внесении изменений и дополнений
в решение Собрания депутатов Островского
района «Оо утверждении Положения о порядке приватизации
муниципального имущества Островского района»
от 08.12.2015 №227

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, пунктом
1 статьи 5 Федерального закона от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О
приватизации государственного и муниципального имущества (в ред.
Федерального закона от 31.05.2018 N 122-ФЗ), руководствуясь ст. 20
Устава муниципального образования «Островский район», Собрание
депутатов Островского района

Р Е Ш И Л О :
1. Внести изменения и дополнения в решение Собрания депутатов
Островского района «Об утверждении Положения о порядке приватизации
муниципального имущества Островского района» от 08.12.2015 №227,
согласно приложению.

”■ Опуоликовать настоящее решение на официальном сайте
муниципального образования «Островский район» в сети Интернет
ostrov.reg60.ru
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального

опубликования.

Приложение
к решению Собрания депутатов

Островского района
от 28.06,2019 г. № 163

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в Положение о порядке приватизации муниципального имущества
Островского района, утвержденное решением Собрания депутатов

Островского района от 08,12.2015 №227

Раздел 1 «Общие положения»
Пункт 1.1 изложить в новой редакции следующего содержания:

«1.1, Настоящее Положение о порядке приватизации муниципального имущества
Островского района (далее по тексту - Положение), разработано в соответствии с
Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О
приватизации государственного и муниципального имущества ( далее по тексту — Закон),
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства
Российской Федерации от 27.08.2012 №860 «Об организации и проведении продажи
государственного или муниципального имущества в электронной форме»

Положение устанавливает порядок организации и проведения продажи
муниципального имущества в электронной форме. Проведение продажи
муниципального имущества осуществляется на электронной площадке ЗАО «Сбербанк
-АСТ» оператором электронной площадки»

Положение о порядке приватизации определяет цели, приоритеты, порядок выбора
способа приватизации муниципального имущества Островского района и принятие
решений о его приватизации.» »

Пункт 1.5 изложить в новой редакции следующего содержания:

«1.5. Приватизацию муниципального имущества, осуществляет Администрация
Островского района (далее по тексту - Администрация) в лице уполномоченного
органа, продавца — Комитета по управлению муниципальным имуществом Островского
района в соответствии с п.З ст, 6 Закона и настоящим Положением».